
SKANER KOMPAKT 
PËR DOKUMENTE, 
I PËRSOSUR PËR 
GRUPE ME DETYRA 
TË SHUMTA DHE 
PËR AMBIENTE 
NË KONTAKT ME 
KLIENTËT.

Kompakt dhe i fuqishëm
imageFORMULA DR-C230 është një skaner jashtëzakonisht 
kompakt dhe i fuqishëm me një model të plotë dhe një menaxhim të 
qëndrueshëm të letrës për marrjen e madhësive dhe formateve të 
shumta të dokumenteve, duke përfshirë pasaportat.

Përfitimet
•  Rrisni produktivitetin me skanimin e shpejtë në 2 anë me deri në 

60ipm
•  Skanoni me lehtësi lloje të ndryshme dokumentesh, duke përfshirë 

pasaportat, me një pajisje kompakte
•  Shijojeni qetësinë tuaj me qëndrueshmërinë më të lartë të 

menaxhimit të dokumenteve dhe me strukturën e fortë
•  Përmirësojeni ambientin tuaj me funksionimin pa zhurmë, 

strukturën kompakte dhe modelin elegant
•  Kurseni kostot e TI-së dhe të përdorimit me mjetin e administrimit 

të skanerëve DR dhe mbështetjen e sistemit pa drajver

DR-C230

SHPEJTËSI NË 
BARDHEZI DHE ME 

NGJYRA
30 PPM / 60 IPM

VOLUMI I 
KËSHILLUAR DITOR

3500  
SKANIME/DITË

SKANIMI I 
PASAPORTAVE

VETËMBUSHËSJA E 
DOKUMENTEVE ME 

60 FLETË



imageFORMULA DR-C230

I projektuar në përgjigje të nevojave të klientëve

Struktura e plotë e imageFORMULA DR-C230 dhe 
njësia e fortë e furnizimit të dokumenteve janë 
zhvilluar si rezultat i drejtpërdrejtë i reagimeve të 
klientëve. Ai përfaqëson një hap përpara në cilësinë 
e prodhimit në segmentin e skanerëve të tillë, duke 
realizuar me lehtësi deri në 3500 skanime në ditë. 
Produktiviteti juaj maksimalizohet me përdorimin 
e njësisë ADF me 60 fletë që furnizon në mënyrë 
të qëndrueshme grupe të tëra dokumentesh 
me madhësi të ndryshme dhe lloje të ndryshme 
materialesh: nga pasaportat dhe kartat plastike e 
deri te formatet A4, A3 në dy anë (me dosje) dhe 
dokumentet e gjata deri në 3 m.

Aplikacione me performancë dhe me elasticitet të 
lartë

Cilësia shumë e lartë e prodhimit dhe veçoritë 
e fokusuara të produktivitetit të skanerit 
imageFORMULA DR-C230 janë një risi në 
segmentin e pajisjeve të kësaj vlere. Duke ofruar 
skanime të shpejta me deri në 30ppm/60ipm, 
skaneri imageFORMULA DR-C230 është zgjedhja 
e natyrshme për çdo situatë për departamentet 
e zyrave dhe për grupet e punës. Funksionimi i tij 
i qetë - dhe modeli i tij kompakt dhe tërheqës në 
tryezat e punës - lë një përshtypje shumë të mirë 
në zyrat dhe në pikat e shërbimit të klientit front, si 
p.sh. në banka, hotele, spitale dhe zyra qeveritare. 

Menaxhim i letrës me precizion

Për të ruajtur vazhdimësinë e punëve tuaja, skaneri 
imageFORMULA DR-C230 ofron një mekanizëm 
të fuqishëm dhe me cilësi të lartë të furnizimit 
që garanton një qëndrueshmëri të nivelit më të 
lartë për skanimin e dokumenteve të ndryshme, 
duke përfshirë letrat jashtëzakonisht të holla nga 
27 gm2. Funksioni ultrasonik i Zbulimit të furnizimit 
të dyfishtë dhe Lëshimi i furnizimit të dyfishtë 
(DFR) lejojnë rifillimin me shpejtësi të skanimit, 
duke i mbajtur në minimum ndërprerjet e punës.

 
 
Operim i thjeshtë

Skaneri imageFORMULA DR-C230 përfshin një 
gamë të gjerë aftësish për përpunimin e imazheve 
me një cilësi të lartë. Këto përfshijnë zbulimin 
automatik të madhësisë së faqes dhe të drejtimit të 
tekstit, përmirësimin e tekstit, funksionin e drejtimit 
të faqes dhe zbulimin automatik të ngjyrave. Paneli 
i kontrollit mjaft praktik për përdoruesit i lejon 
operatorët të skanojnë me shtypjen e një butoni - 
duke i shpejtuar dhe i thjeshtuar detyrat e skanimit.



Skanim intuitiv
Me ndërfaqen praktike të Canon CaptureOnTouch mund të 
skanoni me lehtësi dokumente letre në arkiva digjitale dhe 
t'i ruani apo dërgoni drejt destinacioneve të ndryshme, duke 
përfshirë shërbimet e resë kompjuterike. Përmban një funksion 
Full Auto Mode që arrin funksionim të thjeshtuar skanimi 
me rezultate të cilësisë së lartë. Mund të krijoni skedarë të 
kërkueshëm PDF duke përdorur teknologjinë e integruar OCR 
dhe të ruani veprimet e shpeshta në menynë e shkurtoreve.

SOFTUER



SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

AksesorëtPRODUKT I 
PËRGJITHSHËM 
INFORMACION
Tipi Skaner tryeze me fletëmbajtëse
Njësia e sensorit të 
skanimit

Sensor linje "CMOS CIS 1"

Rezolucioni optik 600dpi
Burimi i dritës LED RGB
Ana e skanimit Njëanësh / dyanësh / anashkalim faqesh bosh / Folio
Ndërfaqja USB 2.0 me shpejtësi të lartë
Përmasat 
(gjer.×thell.×lart.)

Tabakatë e mbyllura: 291 x 253 x 231 mm
Tabakatë e hapura: 291 x 603 x 363 mm

Pesha Afro 2,8 kg
Nevojat për energji AC 100-240 V (50/60 Hz)
Konsumi i energjisë Skanimi: 19 W ose më pak

Modaliteti i gjumit: 1,4 W ose më pak
Kur është i fikur: 0,1 W ose më pak

Mjedisi i përdorimit 10-32,5°C
Lagështia: 20-80% relative

Standardet mjedisore RoHS

SPECIFIKIMET E 
SKANIMIT
Bardhezi 30ppm / 60ipm
Ngjyra 30ppm / 60ipm
Rezolucioni në dalje 150×150 dpi, 200×200 dpi, 240×240 dpi, 300×300 dpi, 

400×400 dpi, 600×600 dpi
Modaliteti në dalje Black & White / Error Diffusion / Advanced Text 

Enhancement, Advanced Text Enhancement II, 8-bit 
Greyscale (256-Level), 24-bit Colour

Cikli i këshilluar ditor i 
punës

Afro 3500 skanime

SPECIFIKIMET PËR 
DOKUMENTET
Gjerësia 50,8-216 mm
Gjatësia 54-356 mm
Trashësia 27-209 g/m2 (0,06-0,25 mm)
Modaliteti i dokumenteve 
të gjata

3000 mm maks. 

Skanimi i kartëvizitave Madhësia: 50,8 x 85 mm ose më shumë
Trashësia: 0,45 mm ose më hollë / Deri 0,45 mm

Skanimi i kartave plastike Përmasat: 53,9 x 85,5 mm
Trashësia: 0,76 mm (mbështeten kartat me reliev me 
trashësi deri në 1,4 mm)

Skanimi i pasaportave Deri në 4 mm trashësi (me fletën mbajtëse)
Ndarja e letrës Metoda me rul ngadalësues
Kapaciteti i 
vetëmbushëses

60 fletë (80 g/m²)

VEÇORITË E VEÇANTA Automatic Page Size Detection, Deskew, 3-Dimensional 
Colour Correction, Colour Dropout (RGB), Colour 
Enhancement (RGB), Auto Colour Detection, Shadow 
Cropping, MultiStream, Adjustable gamma settings, 
Skip Blank Page, Folio Mode, Scan Area Setting, Batch 
Separation me fletë bosh ose kod grupi, ose arke, ose 
barkod 1D, ose 2D, ose OCR zonale, ose faqe ballore, 
Moiré Reduction, Prevent Bleed Through/Remove 
Background, Contrast Arrangement, Background 
Smoothing, Auto Resolution Setting, Double Feed 
Release, Double Feed Detection (Ultrasonic Sensor, 
Length), njohje barkodesh / kodesh 2D.

Sistemet e mbështetura 
operative

Windows dhe Mac* 
* Shihni faqen tonë në internet për informacionin e fundit mbi 
sistemin operativ.

PROGRAMET E PËRFSHIRA 
KOMPJUTERIKE
Windows Drajver ISIS /TWAIN

CaptureOnTouch 
Mjeti i menaxhimit DR (vetëm me shkarkim)

Mac Drajver TWAIN 
CaptureOnTouch

Materialet e konsumit Paketa e rulit e zëvendësueshme, fleta mbajtëse 
(pasaporta), fleta mbajtëse (A4)

Aksesorët A4 Flatbed Scanner Unit 102
A3 Flatbed Scanner Unit 202

Opsionet Njësi skaneri të shtrirë 102/202 dhe NA10/WA10

Klauzolat
Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde të testimit nga Canon përveç ku 
tregohet ndryshe.
Objekt i ndryshimeve pa njoftim paraprak.
Vizitoni faqen e internetit të Canon për më shumë informacion.

Jepuni drejtim përjashtimeve me opsionin e shtrirë

Skanoni libra të lidhur, ditare dhe materiale të brishta duke 
shtuar Flatbed Scanner Unit 102 për dokumente deri në 
formatin A4, ose Flatbed Scanner Unit 202 për skanime në 
formatin A3. Me lidhjen përmes USB-së, këta skanerë me shtrat 
të sheshtë punojnë më së miri me skanerët imageFORMULA 
në formë paralele që ju mundëson zbatimin e optimizimeve të 
njëjta të figurës në çfarëdo skanimi.

NA10 / WA10
Një mënyrë e thjeshtë për të zgjeruar kapacitetin skanues 
të zyrës suaj. Adaptorë rrjeti që u mundësojnë përdoruesve 
të ndajnë aksesin në skanerët Canon imageFormula përmes 
kompjuterëve të ndryshëm. Ofron mundësi të zgjeruara të 
skanimit të celularit dhe funksionon në mënyrë të përsosur 
me një zgjedhje midis lidhjes me tel ose me valë. 
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Seti i zhvillimit programatik (SDK)

Setet dhe mjetet e zhvillimit programatik ofrohen përmes 
Canon Developer Programme. Për t'u regjistruar për 
programin:
•  Vizitoni faqen e regjistrimit - 

https://developers.canon-europe.com/developers/s/
login/SelfRegister

•  Nëse keni ndonjë problem gjatë regjistrimit, ju lutemi 
të kontaktoni me administratorin e CDP në adresën 
cdp-admin@canon-europe.com

A3 Flatbed Scanner Unit 202A4 Flatbed Scanner Unit 102

Mjeti i menaxhimit DR
Mjet praktik menaxhimi qendror për të mbështetur biznesin 
tuaj dhe mjedisin e përdoruesit. Mjeti i menaxhimit të skanerit 
DR është një metodë efikase për të monitoruar dhe shpërndarë 
cilësime në të njëjtën kohë për një numër të madh skanerësh në 
organizatë. Ai mund të shkarkohet nga faqja jonë e internetit të 
Canon. 

https://developers.canon-europe.com/developers/s/login/SelfRegister
https://developers.canon-europe.com/developers/s/login/SelfRegister
mailto:cdp-admin%40canon-europe.com?subject=

